
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CESSIONE A TITOLO GRATUITO DI BENI MOBILI DICHIARATI 
FUORI USO CON DELIBERAZIONI N. 823, 825 E 833 DEL 22.10.2021 
ALL’ASSOCIAZIONE CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI CASALE 
MONFERRATO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Zambrino Pasquale
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Dirigente: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC. Gestione 
Economico Finanziaria e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Richiamate le Deliberazioni n. 823, 825 e 833 del 22.10.2021 con le quali sono stati dichiarati i 
“fuori uso” di beni mobili delle sedi operative di Omegna, Verbania e Domodossola, sulla base delle 
richieste pervenute alla S.O.C. Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio dalle S.O.C. e S.O.S. 
consegnatarie;

Considerato che l’art. 9 comma 7 della Legge Regionale N. 8 del 1995 prevede che i beni 
dichiarati fuori uso “ … sono prioritariamente ceduti ad altre strutture sanitarie pubbliche o in 
subordine, per iniziative internazionali di carattere umanitario o di cooperazione allo sviluppo, 
all’UNICEF, CARITAS, Croce Rossa Internazionale (CRI), sezioni territoriali e alle organizzazioni non 
governative riconosciute ai sensi degli articoli nn. 28 e 29 della Legge 26 Febbraio 1987,n. 49”;

Vista la richiesta pervenuta il 29 Ottobre 2021, dall’ Associazione Croce Rossa Italiana – 
Comitato di Casale Monferrato, con sede in Casale Monferrato (AL), Strada Vecchia Pozzo 
S.Evasio 1/L, di acquisizione a titolo gratuito dei seguenti beni mobili :

N. Inv.                                                       Descrizione

22471                                                        Tripode
11285                                                        Spillatrice
S/N                                                            Deambulatore
S/N                                                            Pedaliera                      

Presenti Presso i P.O. di Omegna, Verbania e Domodossola, per i quali è stata richiesta la 
dismissione dai Servizi Assegnatari nel corso dell’anno 2021 e dichiarati fuori uso con 
Deliberazioni 823, 825 e 833 del 22.10.2021, al fine di destinarli a progetti di cooperazione;

Ritenuto necessario assumere il dovuto provvedimento di cessione a titolo gratuito, nello stato in 
essere, di beni mobili diversi, dichiarati “fuori uso” e attualmente giacenti presso i P.O. di Omegna, 
Verbania e Domodossola, di cui all’elenco sopra riportato, all’ Associazione Croce Rossa Italiana 
- Comitato di Casale Monferrato, con sede in Casale Monferrato (AL), Strada Vecchia Pozzo 
S.Evasio 1/L, dando atto che quest’ultima dovrà farsi carico di tutte le spese inerenti il ritiro dei 
suddetti beni;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Ritenuto inoltre, di richiedere specifica dichiarazione con cui si solleva l’ A.S.L. V.CO. da qualsiasi 
responsabilità derivante dal cattivo funzionamento e dal mancato collaudo, nonché dall’utilizzo 
improprio dei beni precitati;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente Delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502 /1992 e smi,  come formulati nel 
frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) Di Cedere, a titolo gratuito, per le motivazioni in premessa citate, all’ Associazione 
Croce Rossa Italiana - Comitato di Casale Monferrato, con sede in Casale 
Monferrato (AL), Strada Vecchia Pozzo S.Evasio 1/L, beni mobili già dichiarati fuori uso a 
seguito di Deliberazioni n. 823, 825 e 833 del 22.10.2021 e completamente ammortizzati 
all’atto della dismissione, di cui al seguente elenco:

N. Inv.                                                       Descrizione

22471                                                        Tripode
11285                                                        Spillatrice
S/N                                                            Deambulatore
S/N                                                            Pedaliera

 Nello stato in essere, dando atto che l’Associazione dovrà farsi carico di tutte le spese inerenti il 
ritiro di essi;

2) Di richiedere specifica dichiarazione con cui l’ A.S.L. V.C.O. è sollevata da qualsiasi 
responsabilità derivante dal cattivo funzionamento e dal mancato collaudo, nonché 
dall’utilizzo improprio dei beni precitati.


		2021-11-18T09:29:47+0000


		2021-11-18T17:58:51+0000


		2021-11-19T17:54:07+0000




